
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DI NUORO

_________________________________________________________________________________________________________________

Sindaco LOI GIUSEPPE A

N.

Data

Vice Sindaco Demurtas Luca P

09-08-2018

Assessore Vitale Roberta P

65

Assessore Murino Giuseppino P

L’anno  duemiladiciotto, addì  nove del mese di agosto, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta
Comunale:

OGGETTO

Assessore Casari Silvano P

carica cognome nome

Totale presenti    4

Presenti

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza  Luca Demurtas nella sua
qualità di Vice Sindaco.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Natalina Balloi, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL
ESERCIZIO 2017.

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA



L A    G I U N T A   C O M U N A L E

PREMESSO che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D. Lgs. 23 giugno

2011, n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

PRESO ATTO che:

• Con deliberazione C.C. n. 9 del 29.03.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il BILANCIO DI

PREVISIONE 2018-2020;

• Con deliberazione C.C. n. 19 in data 02.08.2018, si è provveduto alla verifica del controllo degli equilibri di bilancio

dando atto che non si riscontrano situazioni di squilibrio né l'esistenza di debiti fuori bilancio;

RICHIAMATI gli artt. 151, comma 6, e 231, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n. 267;

PRESO ATTO che:

•  la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza locale e di

contabilità pubblica;

• il Tesoriere Comunale ha reso il Conto Consuntivo riferito all’Esercizio 2017 in data 08.06.2018, acquisito con prot.

n. 4131;

• che, con determinazione n. 61 in data  26.02.2018, l’Economo del Comune ha reso il Conto della propria gestione

per l’anno  2017;

• che il Responsabile dell’Area Demografica e di Vigilanza ha reso, in qualità di Agente contabile interno, il Conto della

propria gestione;

• con propria deliberazione n. 64, in data 02.08.2018, è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui ai sensi

dell’art. 3, comma 4, del D. Lgs n. 118/2011;

VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2017;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con delibera C.C. n. 6 del 22.02.2008;

VISTO il  Decreto Legislativo 18.08. 2000,  n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali";

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 2000 n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano:

D E L I B E R A

1) Di approvare lo schema di Rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2017, costituito dal conto del bilancio –

SPESE / ENTRATE  –, allegati alla presente deliberazione sub “A” e “B” quali parti integranti e sostanziali;

2) Di presentare il suddetto schema al Consiglio Comunale per la sua approvazione;

3) Di trasmettere i dati e i documenti concernenti lo schema di rendiconto all’Organo di Revisione ai fini della prescritta

Relazione per il Consiglio comunale.
DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 09-08-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2



SUCCESSIVAMENTE, stante l’urgenza di provvedere

Con apposita e separata votazione,

LA GIUNTA COMUNALE

D E L I B E R A

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 09-08-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 3



Parere in ordine alla Reg.tecnica Fin. Amm.

Esito: Favorevole
Data: 08-08-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.TO  Rita La Tosa

Parere in ordine alla Regolarita' contabile

Esito: Favorevole
Data: 08-08-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.TO  Rita La Tosa

Il presente verbale viene sottoscritto come segue

IL Vice Sindaco
F.TO  Luca Demurtas

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr.ssa Natalina Balloi

Referto Pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale, ATTESTA che copia della presente deliberazione

ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene
iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi, a partire dal: 13-08-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO Dr.ssa Natalina Balloi
che, contestualmente all’affissione, è stata trasmessa

copia ai capigruppo consiliari

Attestazione di Esecutività

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio CERTIFICA che la presente deliberazione è
divenuta esecutiva il ______________________

Perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr.ssa Natalina Balloi

È copia conforme all’originale.
Villagrande Strisaili, lì 13-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr.ssa Natalina Balloi

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 09-08-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 4


